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A. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

A.1.1 Údaje o stavbě

Název stavby: Kláštěr na ostrově
Místo stavby: Ostrov sv. Kiliána, k. ú. Davle parc. č. 99, 100, 101
Předmět PD: Dokumentace ke stavebnímu povolení

A.1.2 Údaje o stavebníkovi

Není předmětem bakalářské práce.

A.1.3 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace

Jméno a příjmení: Vendula Stehlíková

A.2 ÚDAJE O ÚZEMÍ

a) Rozsah řešeného území
Stavba je součástí velkého pozemku ostrova sv. Kiliána v obci Davle, kde zabírá plochu 2 360 m2 klášterní budova a budova
zvonice zabírá plochu 29,16 m2.

b) Údaje o ochraně území podle jiných právních předpisů
Celý ostrov sv. Kiliána se nachází v Územním systému ekologické stability (ÚSES) definovaném zákonem č. 114/1992 Sb.
Ochranné pásmo nadregionálního biokordu je vymezeno a hodnoceno Ministerstvem životního prostředí ČR. Je třeba žádat
výjímku pro povolení stavby v tomto pásmu a dodržení zákona 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, a vyhlášku 395/1992
Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny. Také je potřeba dodržení
zákona 123/2017 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů.
Budova se nachází v aktivním záplavovém pásmu vodního toku Vltava a je tedy potřeba získání souhlasu ke stavbě od
vodoprávního úřadu a přísné dodržení zákona č. 254/2001 Sb., které se touto problematikou zabývá. Je potřeba žádat o
výjimku k provedení stavby.

c) Údaje o odtokových poměrech
Území spadá do povodí Vltavy.

d) Údaje o souladu s územně plánovací dokumentací
Objekt není navržen v souladu s územně plánovací dokumentací. Je třeba žádat o změnu územně plánovací dokumentace
města Davle. Přípustné využití území dle územně plánovací dokumentace je přírodní, zemědělské, lesnické, vodohospodářské,
reakce nepobytová a kulturně historická. Navrhované využití je kontemplativně pobytové.

e) Údaje o souladu s územním rozhodnutím
V rámci bakalářské práce není řešeno.
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f) Údaje o splnění požadavků dotčených orgánů
V rámci tohoto projektu nebyla vydána žádná stanoviska dotčených orgánů.

g) Seznam výjimek a úlevových řešení
Povolení stavby v aktivním záplavovém území. Povolení stavby v Nadregionálním ÚSES.

h) Seznam souvisejících s a podmiňujících investic
Investice pro položení vodovoní (DN 180) přípojky a kabelové vedení slaboproudé elektrické sítě do země pod dnem řeky
Vltavy a napojení na veřejný řad pod silnicí Kiliánská 102. km. Dalším je výstavba kanalizace splaškové (DN 250), kanalizace
dešťové (DN 250), ČOV s pískovým filtrem a vsakovacího systému s akumulační nádrží.

I) Seznam pozemků a staveb dotčených umístěním stavby
Dotčené pozemky jsou k. ú. Davle parc. č. 99, 100, 101

A.3 SEZNAM VSTUPNÍCH PODKLADŮ

Osobní návštěva a prohlídkapozemku.
mapy:
katastrální mapa : http://www.nahlizenidokn.czuk.cz
půdní mapa: https://mapy.geology.cz/
hydrogeologická mapa: https://mapy.geology.cz/
geologické mapy: https://mapy.geology.cz/
územní plán: https://mestysdavle.cz/samosprava/uzemni-plan/

A.4 ÚDAJE O STAVBĚ

a) Nová stavba nebo změna dokončené stavby
Navrhovaný objekt je nová stavba.

b) Účel užívání stavby

Celý objekt je navrhován jako trvalé zázemí mnichů cisterciáckého řádu. Zahrnuje funkci vzdělávací, stravovací, asketickou

a ubytovací funkci pro dvacet mnichů a jednoho opata. Kostel je přístupný veřejnosti.

c) Trvalá nebo dočasná stavba
Objekt je navržen jako trvalá stavba.

d) Údaje o ochraně stavby podle jiných právních předpisů
Stavba není chráněná podle žádných speciálních právních předpisů.

e) Údaje o dodržení technických požadavků na stavby a obecných technických požadavků zabezpečující bezbariérové užívání
stavby
Dokumentace splňuje požadavky stanovené stavebním zákonem a vyhláškou o obecných technických požadavcích na
výstavbu.

f) Návrhové kapacity stavby

Zastavěná plocha klášterní budovou je 2 360 m2, zastavěná plocha zvonicí je 29,16 m2 a zastavěná plocha sloupy je 0,72 m2.

Celková zastavěná plocha je 2 390,32 m2.

g) technologické nároky
Vodovodní přípojka DN 180
Elektrická kabelová síť slaboproudá
Kanalizace splašková DN 250
Kanalizace dešťová DN 250
ČOV s pískovým filtrem
Vsakovací systém s akumulační nádrží

h) Základní předpoklady výstavby.
Výstavba je plánována v jedné etapě.

A.5 Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení

členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení

Příprava staveniště
ČOV

Vodovodní přípojka
Slaboproudá přípojka

Rozvody ele. kabelů
Budova kláštera

Sloupoví

Zpevněné plochy
Čisté terénní úpravy

4
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B.1 POPIS ÚZEMÍ STAVBY

B.1.1.1 Charakteristika území a stavebního pozemku, zastavěné území a nezastavěné území, soulad navrhované stavby s
charakterem území, dosavadní využití a zastavěnost území

Řešené území se nachází na ostrově sv. Kiliána, K.ú. Davle a rozkládá se na parc. č. 99, 100, 101.
Celková plocha parcely záměru je 33 687 m2.
Zastavěná plocha parcely: hlavní objekt kláštera 2 360 m2

Zvonice 29, 16 m2

Stavební pozemek se nachází na říčním ostrově jižně od města Praha. Vodní tok obklopující ostrov je řeka Vltava se směrem
toku od jihu k severu. Ostrov je elipsovitého tvaru s delší severojižní osou, která odpovídá toku řeky. Pozemek je zalesněný
náletovou zelení, u které se předpokládá její vzrůst přibližně 20 m. Na jižní části ostrova se nachází ruiny románského
kláštera. Ve středu ostrova jsou stromy nejstarší a nejvyššího vzrůstu. Severně již jsou stromy mladší a menšího vzrůstu.
Břehy jsou lemovány vysokými stromy.
Parcela je dostupná pomocí mola na zápaním břehu ostrova. Vlastníkem pozemku je Česká Republika. Plocha ostrova
18 670 m2 a 9 622 m2 s břehy o ploše 5 395 m2.

B.1.1.2 Údaje o souladu stavby s územně plánovací dokumentací, s cíli a úkoly územního plánování, včetně informace o
vydané územně plánovací dokumentaci

Navrhovaná zástavba není v souladu s regulačními podmínkami prostorového uspořádání, uvedenými v ÚP Městyse Davle.
Záměr není v souladu s platnou územně plánovací dokumentací, s územním plánem obce Davle, z roku 2007 se změnou č.1 z
roku 4/2012. Přípustné využití území dle územně plánovací dokumentace je přírodní, zemědělské, lesnické, vodohospodářské,
reakce nepobytová a kulturně historická. Navrhované využití je kontemplativně pobytové.

B.1.1.3 Informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z obecných požadavků na využívání území

Celý ostrov sv. Kiliána se nachází v Územní systém ekologické stability (ÚSES) definovaný zákonem č. 114/1992 Sb. Ochranné
pásmo nadregionálního biokordu je vymezeno a hodnoceno Ministerstvem životního prostředí ČR. Je třeba žádat výjímku
pro povolení stavby v tomto pásmu a dodržení zákona 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, a vyhlášku 395/1992 Sb.,
kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny. Také je potřeba dodržení zákona
123/2017 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů.
Budova se nachází v aktivním záplavovém pásmu vodního toku Vltavy a je tedy potřeba potřeba získání souhlasu ke stavbě
od vodoprávního úřadu a přísné dodržení zákona č. 254/2001 Sb., které se touto problematikou zabývá. Je potřeba žádat o
výjimku k provedení stavby.

[…]

ohrožení přírody či dělníků.

Ochrana před hlukem vibracemi
Limity hluku se budou řídit dle zákona č. 258/2000 Sb. a nařízením vlády č. 148/2006 Sb. Staveniště je od nejbližší zástavby
ve vzdálenosti 140 m a vzhledem k povaze území, kde je staveniště umístěno v údolí, bude přísně dodržováno přerušení
hlučných prací od 21:00 do 7:00. Na staveništi budou mimo tuto dobu používány pouze stroje vyhovující maximální hladině
akustického výkonu.

Ochrana pozemních komunikací
Vlivem výstavby nedojde ke znečištění ani bourání přilehlých komunikací. Je však potřeba dodržovat veškerá ekologická
nařízení při využívání lodní dopravy.

Ochrana kanalizace
Do kanalizace nebude vypouštěno těch látek, které jsou pro kanalizační sítě nevhodné.

V ochranných pásmech zejména vodních toků a ploch
Je potřeba získát souhlas ke stavbě od vodoprávního úřadu a přísné dodržení zákona č. 254/2001 Sb., které se touto
problematikou zabývá. Je potřeba požádat o výjimku k provedení stavby.

V ochranných pásmech lesa, rezervací a národních parků
Je potřeba přísné dodržení zákona 123/2017 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů. Je potřeba žádat
o výjimku k provedení stavby.

E.1.6. Rizika a zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi, posouzení potřeby koordinátora bezpečnosti a
ochrany zdraví při práci a posouzení potřeby vypracování plánu bezpečnosti práce.

Veškeré stavební činnosti budou prováděny v souladu se zákonem č. 309/2005 Sb. a
nařízením vlády č. 362/2005 Sb. a 591/2006 Sb.
Bezpečnost při provedení zemních konstrukcí, zajištění stavební jámy
Vzhledem k hloubce stavební jámy (-2 m), musí být veškeré výkopy vůči okolnímu terénu opatřeny zábradlím o výšce
1100 mm a ve vzdálenosti 0,75 m od jámy, pro zabránění pádu osob. V místě, kde staveniště neumožní vybudovat zábradlí,
bude použito osobního jisticího systému. Do všech stavebních jam budou umístěny žebříky pro bezpečný vstup a výstup osob
provádějících stavbu.
Je přísně zakázáno nadměrné zatížení hrany výkopů. Do vzdálenosti 0,75m od hrany stavební jámy nesmí být umístěny žádné
prostředky vytvářející zatížení.
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Z důvodu snižování hladiny podzemní vody pomocí hloubkových studní, bude prostor každé studny muset být zabezpečen
zábradlím výšky 1100 mm.
Při manipulaci s břemeny, stavebními stroji, materiály a dopravními prostředky je použit zvukový signalizační systém
upozorňující pracovníky na staveništi, aby dbali zvýšené pozornosti při pohybu na staveništi. V momentě takové manipulace
bude pověřený pracovník kontrolovat prostor manipulace jeho bezprostřední blízkost, aby nedošlo k pohybu osob v tomto
prostoru. Přemisťovaná břemena za pomocí jeřábu a další stavebních strojů jsou řádně upevněna a zajištěna. Břemeno
bude opatřeno vodícím lanem pro usnadnění manipulace. Pracovník s břemenem může manipulovat, až po jeho ustálení. K
odpojení břemene přemístěného pomocí věžového jeřábu může dojít až po jeho řádném osazení a upevnění. Na řece Vltavě
bude vymezen prostor se zákazem vsupu, který bude odpovídat rozsahu manipulace břemene.
Bezpečnost při provedení bednících a odbedňovacích prací, železářských prací, betonářských prací, zdění, montážních prací
ocelových, železobetonových, dřevěných konstrukcí.
Pracovníci provádějící jakoukoliv činnost na staveništi musí mít k dané činnosti dostatečnou kvalifikaci.
Při betonování je využívána lávka, která je součástí bednícího systému stěn Peri Maximo, která je už systémově opatřena
zábradlím o výšce 1100 mm. Podobně je využita i systémová lávka u systému Vargio GT 24 s již zabudovaným systémovým
zábradlím o výšce 1100 mm. Lávka se zábradlím je na jedné straně systémového bednění stěn a ze dvou stran u bednění
sloupů. Přístup na lávku bednění je pomocí žebříků zajišťujících bezpečný pohyb dělníků. Pokud není možné zajistit bezpečný
pohyb dělníků, bude použit osobní jistící systém. Bednění stěn a sloupů je stavěno a demontováno za pomoci pomocného
ocelového lešení. Při montáži a demontáži stojek a bednění stropu je dělníky dodržován postup, který uvádí výrobce.
Během pokládky výztuže musí mít všichni zúčastnění dělníci rukavice, zabraňující úrazu.
Při nepřízni počasí (silný vítr, déšť) budou výškové práce přerušeny do doby, kdy budou klimatické podmínky vyhovovat
bezpečnému provádění výškových prací. Vzhledem k umístění staveniště v aktivní záplavové zóně bude kontrolován stav
hladiny vody, při vyhlášení povodňového nebezpečí staveniště uklizeno, aby nedošlo k odplavení stavebního nářadí, bednící
systémy, výztuže a další břemena budou z ostrova odvezeny lodní dopravou stejně tak jako prostor buňkoviště, aby se zamezilo
odplavení těchto věcí vlivem toku vody. Po ukončení těchto zabezpečovacích prací budou dělníci odvezeni ze staveniště.
Pověřený pracovník bude v kontaktu s hasiči obce Davle a dalšími příslušnými orgány a bude dostatečně informován o stavu
hladiny vodního toku Vltavy.
Koordinátor bezpečnosti a ochrany zdraví při práci bude na stavbě fyzicky přítomen vždy, když na stavbě budou pracovníci
více než jednoho dodavatele.
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