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Vendula Stehlíková v rámci své bakalářské práce rozpracovávala návrh
cisterciáckého kláštera na Ostrově sv. Kiliána u Davle. Ostrov je zcela
odříznut od okolního světa, svým odloučením je ideálním místem pro nový
klášter kontemplativního řádu řídícího se řeholí sv. Benedikta, byť se
samozřejmě – s ohledem na legislativní limity – jedná o akademickou úlohu.
Na ostrově se nachází pozůstatky benediktinského kláštera Stětí sv. Jana
Křtitele na Ostrově, jednoho z nejstarších klášterů v Čechách. Autorka se
musela vypořádat s četnými výzvami – cílem bylo nejen zamyšlení se nad
podobou současného mnišského života, ale i navrhnout klášter, který je
zcela soběstačným a který bude vhodně reagovat na specifický přírodní i
historický kontext. Vendule se podařilo navrhnout hrdý dům s jasnou
půdorysnou logikou, který nabízí důstojné prostředí pro mnichy i využívá
přírodního potenciálu ostrova. Architektura je nadčasová, což je podstatná
kvalita, nejen pro budovy kláštera.

Rozpracováním studie do navazujícího stupně dokumentace se studentce
podařilo úspěšně koncept rozpracovat a vycizelovat. Architektonicko-
stavební, konstrukční i technické řešení tvoří funkční celek. Nejedná se o
snadný úkol, při takto rozměrné stavbě, jejíž dokumentaci by v praxi
zpracovával celý projekční tým. V některých částech – například u návrhu
fasád – došlo při práci na bakalářském projektu k zjednodušení, které
celkovému řešení prospělo.

Připomínku máme k zpracování koordinační situace a k dokumentaci interiéru.
Jedná se o jeden z nejdůležitějších výkresů, který ovšem postrádá některé
informace, např. celkové rozměry objektu, výškové kóty nesouhlasí s řezem,
nejsou popsány navrhované povrchy nebo uvedena parcelní čísla. Dokumentace
interiéru kombinuje několik grafických způsobů zobrazování a jako celek je
mírně nepřehledná.

Formální část
Studentka splnila předepsaný rozsah práce, dokumentace je správně a
přehledně členěna a je po obsahové stránce kompletní. Grafická prezentace
výkresů je na velmi dobré úrovni.

Závěr
Výše uvedené připomínky jsou vzhledem k celkovému rozsahu práce pouze
marginální. Vendule se podařilo dopracovat studii stavby do další fáze
dokumentace tak, že architektonický záměr zůstával zachován a dokumentace
tvoří úplný a dobře propracovaný celek.
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